
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от _11.03.2022_ № _85_ 

        с. Ершичи   

Ершичского района 

Смоленской области 

 

О предоставлении земельного  

участка, расположенного по  

адресу: Смоленская область,  

Ершичский район, с. Ершичи,  

ул. Луговая в аренду, сроком  

на 20 (Двадцать) лет без проведения 

торгов Куренкову Леониду Васильевичу 

 

     На основании заявления Куренкова Леонида Васильевича  зарегистрированного 

по  адресу:  Смоленская  область, Ершичский район, с. Ершичи, ул. Советская, д.13, 

кв. 3 о предоставлении ему в аренду без проведения торгов земельного участка, 

государственная собственность на который не разграничена, в соответствии с 

подпунктом 15 пункта 2 статьи 39.6, подпунктом 2 пункта 3 статьи 39.7, подпунктом 

3 пункта 8, пунктами 14, статьи 39.8, подпунктом 6 пункта 1, пунктом 8 статьи 39.14, 

статьей 39.17, подпунктом 1 пункта 1, подпунктом 1 пункта 5 статьи 39.18  

Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации 

Смоленской области от 27.01.2014г № 18 «Об утверждении Положения о порядке 

определения размера арендной платы, а также порядке, условиях и сроках внесения 

арендной платы за использование земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена, на территории Смоленской области», 

Уставом муниципального образования - Ершичский район Смоленской области, 

решением Ершичского районного Совета депутатов от 20.12.2013г №52                             

«Об установлении размеров ставок арендной платы по видам разрешенного 

использования земель и категориям арендаторов за использование земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена, на территории 

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области», согласно 

протоколу   комиссии муниципального образования - Ершичский район Смоленской 

области  по предоставлению  гражданам  в  собственность  за  плату либо в аренду без 

проведения торгов земельных участков для индивидуального жилищного 

строительства и ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного 

пункта, руководствуясь материалами межевания и кадастровым паспортом 



земельного участка, Администрация муниципального образования - Ершичский 

район Смоленской области п о с т а н о в л я е т:  
 

 

    1. Предоставить  Куренкову Леониду Васильевичу  в  аренду  с  14.03.2022г.  

сроком на 20 (Двадцать) лет без проведения торгов земельный участок, 

государственная собственность на который не разграничена, площадью 680 

(Шестьсот восемьдесят) метров квадратных с кадастровым номером 

67:09:0000000:412, расположенный по адресу:  Смоленская область, Ершичский 

район, с. Ершичи, ул. Луговая;  

     - категория  земель - земли населенных пунктов; 

     - разрешенное использование –  для ведения личного подсобного хозяйства. 

    2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

    3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы  муниципального образования – Ершичский район Смоленской области 

М.М.Пахоменкова. 

 

 

 

 

 

Глава  муниципального  образования – 

Ершичский  район Смоленской  области                                            В.Е.Абраменков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Отп. 1экз: - в дело 

Исп. М.Е.Батурина 

Тел. 2-15-44 

________________ 

Разослать: Управлению Росреестра по 

Смоленской области, отделу экономики, 

имущественных и земельных отношений  

Администрации МО – Ершичский район, 

заявителю  

 

 

 

 

 

Визы:                      М.М.Пахоменков _______________ «_____» _____________ 

 

                                М.М.Бугаев           _______________ «_____» _____________ 

 

                                Е.В.Телюкова       ________________ «____»  _____________ 
 

 

 

 


